
30 – São Paulo, 62  (170) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 6 de setembro de 2017

Secretaria do Governo Municipal, de provimento em comissão, 
constante do Decreto 56.075/2015 (Vaga 2912).

2 – HELIO FERREIRA DE SOUZA, RF 754.924.5, para exercer 
o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordenação de Assuntos 
Legislativos, da Secretaria do Governo Municipal, de provimen-
to em comissão, constante do Decreto 57.576/2017 (Vaga 111).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de setembro 
de 2017.

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 880, DE 5 DE SETEM-
BRO DE 2017

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
1 – MARCIA MIWA SAKODA, RF 601.756.8, para exercer o 

cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de 
Planejamento de Pessoal, do Departamento de Planejamento 
e Gestão de Carreiras, da Coordenadoria de Gestão de Pesso-
as, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do Decreto 
57.775/2017 (Vaga 2476).

2 – CECILIA ISABEL FERRAZ CORDEIRO, RF 619.174.6, para 
exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da 
Divisão de Eventos Funcionais, do Departamento de Recursos 
Humanos, da Coordenadoria de Gestão de Pessoa, da Secretaria 
Municipal de Gestão, constante do Decreto 57.775/2017 (Vaga 
2516).

3 – LETICIA YOSHIMOTO SIMIONATO, RF 823.478.7, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Coorde-
nação de Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de 
Gestão, constante do Decreto 57.775/2017 (Vaga 1784).

4 – JULIANA CAIRES SILVA, RF 814.814.7, para exercer o 
cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenação de 
Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de Gestão, 
constante do Decreto 57.775/2017 (Vaga 2340).

5 – TATIANA ROBLES SEFERJAN, RF 782.380.1, para exercer 
o cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da Coordenadoria de 
Gestão do Patrimônio, da Secretaria Municipal de Gestão, cons-
tante do Decreto 57.775/2017 (Vaga 17152).

6 – ARIANA MAIRA BEZERRA MARCELINO, RG 33.355.313-
5-SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-
12, da Coordenadoria de Gestão do Patrimônio, da Secretaria 
Municipal de Gestão, constante do Decreto 57.775/2017 (Vaga 
2410).

7 – GABRIEL MORELI DOS SANTOS, RG 35.706.940-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Co-
ordenadoria de Gestão do Patrimônio, da Secretaria Municipal 
de Gestão, constante do Decreto 57.775/2017 (Vaga 11322).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de setembro 
de 2017.

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 881, DE 5 DE SETEM-
BRO DE 2017

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear, excepcionalmente, a partir de 04.09.2017, o se-

nhor CLECIO CANOVAS CRUZ MENDES, RG 19.997.168-7-IIRG-
DSP, para exercer o cargo de Ouvidor Geral do Município, da 
Controladoria Geral do Município, da Secretaria Municipal de 
Justiça, constante da Lei 15.764/2013 e do Decreto 57.576/2017 
(Vaga 13615).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de setembro 
de 2017.

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 882, DE 5 DE SETEM-
BRO DE 2017

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear a senhora MARIA MARLENE DO VALLE DAINTON, 

RF 513.611.3, para exercer o cargo de Assistente Técnico I, Ref. 
DAS-09, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 
Divisão Técnica de Orçamento e Finanças, da Secretaria Muni-
cipal de Segurança Urbana, constante do Decreto 50.388/2009. 
(Vaga 557).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de setembro 
de 2017.

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 883, DE 5 DE SETEM-
BRO DE 2017

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear a senhora SANDRA REGINA RUFFO, RF 789.691.3, 

para exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, do 
Departamento de Fiscalização – DEFIS, da Subsecretaria da Re-
ceita Municipal – SUREM, da Secretaria Municipal da Fazenda 
(Vaga 8972).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de setembro 
de 2017.

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 884, DE 5 DE SETEM-
BRO DE 2017

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear a senhora GIOVANNA ERIKA DA SILVEIRA MORA-

ES NOGUEIRA, RF 770.831.9, para exercer o cargo de Assessor 
Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenação de Administração, 
Finanças e Infraestrutura, da Secretaria Municipal de Desesta-
tização e Parcerias, constante do Decreto 57.824/2017 (Vaga 
13641).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de setembro 
de 2017.

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 885, DE 5 DE SETEM-
BRO DE 2017

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear o senhor PAULO ROGÉRIO BRUNO, RF 3.817/2, 

para exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do 
Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de setembro 
de 2017.

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto

30- CICERO MARÇAL DE LIMA, RF 552.410.5, para exercer 
o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade de 
Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, da Supervisão 
Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção 
da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional Capela do 
Socorro, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 15274.

31- FABRICIO TADEU DE ALMEIDA, RF 757.977.2, para 
exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da Coordena-
doria de Projetos e Obras, da Prefeitura Regional Capela do 
Socorro, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 15277.

32- LUCILA PACHECO LIMA, RF 781.865.3, para exercer 
o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão 
Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção 
da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional Capela do 
Socorro, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 15272.

33- ELIAS FANTINI SANCHEZ, RF 810.389.5, para exercer o 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade 
Técnica de Licenciamentos, da Supervisão Técnica de Uso do 
Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional Capela do 
Socorro, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 15260.

34- ALBERTO GEBRIM FILHO, RF 627.220.7, para exercer o 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade 
de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, 
da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, 
da Prefeitura Regional Capela do Socorro, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 15267.

35- SARA FERREIRA DE SOUZA GIOVENARDI, RF 546.704.7, 
para exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-
10, da Unidade de Ingresso, Movimentação e Desligamento, 
da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Prefeitura Regional Ermelino 
Matarazzo, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 15533.

36- MARISA ROCHA OLIVEIRA FRANCO, RF 554.882.9, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da 
Unidade de Execução Orçamentária, da Supervisão de Finanças, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura 
Regional Ipiranga, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17, Vaga 14811.

37- ALICE APARECIDA DE CARVALHO, RF 796.304.1, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Su-
pervisão de Esportes e Lazer, da Coordenadoria de Governo Lo-
cal, da Prefeitura Regional Itaquera, constante da Lei 13.682/03 
e do Decreto 57.588/17, Vaga 15872.

38- JOSÉ CARLOS DE LIMA, RF 317.906.1, para exercer o 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade 
de Cadastro, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvi-
mento Urbano, da Prefeitura Regional Perus, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 13773.

39- WANTUIL DA COSTA PEREIRA, RF 740.914.1, para 
exercer o cargo de Encarregado de Jardinagem, Ref. DAI-02, 
da Prefeitura Regional Sé, constante dos Decretos 46.972/06 e 
57.576/17, Vaga 14366.

40- ELISABETE DE ANDRADE, RF 532.005.4, para exercer o 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade 
Técnica de Fiscalização, da Supervisão Técnica de Fiscalização, 
da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, 
da Prefeitura Regional Pinheiros, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17, Vaga 14623.

41- DONIZETE APARECIDO DE JESUS PEDROZA, RG 
13.296.319-X-SSP/SP, para exercer o cargo de Assistente Técni-
co II, Ref. DAS-11, da Assessoria Jurídica, do Gabinete do Prefei-
to Regional, da Prefeitura Regional Vila Prudente, constante da 
Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 16081.

42- WILSON IANELLI DE SOUZA, RF 585.422.9, para exercer 
o cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da Coordenadoria de Pro-
jetos e Obras, da Prefeitura Regional Vila Prudente, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 16056.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de setembro 
de 2017.

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 876, DE 5 DE SETEM-
BRO DE 2017

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear o senhor CLAUDIO IESCA RODRIGUES JUNIOR, RF 

1180/1, para exercer o cargo de Diretor do Departamento Técni-
co de Produção, Ref. DAS-14, do Serviço Funerário do Município 
de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de setembro 
de 2017.

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 877, DE 5 DE SETEM-
BRO DE 2017

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear o senhor SEBASTIÃO RAIMUNDO DE MELO, RF 

746.409.6, para exercer o cargo de Administrador de Mercado 
e Frigorífico I, Ref. DAI-08, do Gabinete do Coordenador, da 
Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional, da Secre-
taria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante dos 
Decretos 54.888/2014 e 54.990/2014 (Vaga 1764).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de setembro 
de 2017.

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 878, DE 5 DE SETEM-
BRO DE 2017

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear, excepcionalmente, a partir de 01.09.2017, o se-

nhor JONATAS AQUINO DOS SANTOS, RG 44273519-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, 
da Coordenação de Imprensa, do Gabinete do Prefeito, de 
provimento em comissão, constante do Decreto 57.576/2017 
(Vaga 575).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de setembro 
de 2017.

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 879, DE 5 DE SETEM-
BRO DE 2017

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
1 – JORGE LUIS MARTINS, RF 843.686.0, para exercer 

o cargo de Encarregado de Equipe Técnica, Ref. DAS-09, da 
Supervisão de Transportes, da Supervisão Geral de Recursos 
Logísticos, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 

nal Perus, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 13819.

5- WILZA MONTE VERDE, RF 762.270.8, para exercer o 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade 
Técnica de Controle Orçamentário, da Supervisão de Finanças, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura 
Regional Sapopemba, constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 
57.576/17, Vaga 1668.

6- MITSUO TOMANARI ARAYA, RF 755.226.2, para exercer 
o cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Prefeitura Regional Vila Prudente, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 
16060.

7- EZEQUIEL TOLENTINO DAS NEVES, RF 548.005.1, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da 
Unidade de Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, 
da Supervisão Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de 
Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional 
Aricanduva/Formosa/Carrão, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17, Vaga 15828.

8- NADIA RACHED EL HAYEK, RF 643.189.5, para exercer 
o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de 
Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de Adminis-
tração e Finanças, da Prefeitura Regional Aricanduva/Formosa/
Carrão, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 15838.

9- RENATA DA SILVA DIAS DE LIMA, RF 646.730.0, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, 
da Unidade de Cadastro, da Coordenadoria de Planejamento 
e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional Aricanduva/
Formosa/Carrão, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17, Vaga 15809.

10- MARIA CICERA DE SOUZA LIMA, RF 582.318.8, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da 
Supervisão de Finanças, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Prefeitura Regional Butantã, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 14577.

11- EDNIZIA CAMPOS MELO, RF 797.735.2, para exercer o 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade 
de Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, da Supervi-
são Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção 
da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional Butantã, cons-
tante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 14556.

12- AIRTON DA CONCEIÇÃO, RF 504.994.0, para exercer 
o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Praça de 
Atendimento ao Público, do Gabinete do Prefeito Regional, da 
Prefeitura Regional Guaianases, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17, Vaga 16001.

13- MÁRIO FERNANDES BINA, RF 627.148.1, para exercer 
o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade 
de Varrição, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da 
Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da 
Prefeitura Regional Guaianases, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17, Vaga 15971.

14- OTAVIO ARF JUNIOR, RF 740.933.8, para exercer o 
cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão 
de Esportes e Lazer, da Coordenadoria de Governo Local, da 
Prefeitura Regional Guaianases, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.588/17, Vaga 15953.

15- SUELI DE SOUZA LANDIM, RF 626.524.3, para exercer 
o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade de 
Varrição, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coorde-
nadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura 
Regional Itaim Paulista, constante da Lei 13.682/03 e do Decre-
to 57.576/17, Vaga 15667.

16- ALEX RODRIGUES, RF 738.731.8, para exercer o cargo 
de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão Técnica de 
Fiscalização, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvi-
mento Urbano, da Prefeitura Regional Itaim Paulista, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 15659.

17- LUIZ CARLOS DE ALMEIDA QUEIROZ, RF 642.165.2, 
para exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-
10, da Unidade de Armazenamento, da Supervisão de Admi-
nistração e Suprimentos, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Prefeitura Regional Jabaquara, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 14963.

18- EDILMA FELIX DE LIMA, RF 719.125.1, para exercer o 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade 
de Varrição, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da 
Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da 
Prefeitura Regional M'Boi Mirim, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17, Vaga 15183.

19- CAIO FELIPE FERRIANI COELHO, RF 841.321.5, para 
exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, do Ga-
binete do Secretário, da Secretaria Municipal das Prefeituras 
Regionais, constante da Lei 13.169/01 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 1659.

20- PEDRO HENRIQUE DIAS BARBIERI, RF 839.694.9, para 
exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, do Ga-
binete do Secretário, da Secretaria Municipal das Prefeituras 
Regionais, constante da Lei 13.169/01 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 1658.

21- ALEX AVELINO PEREIRA, RF 825.535.1, para exercer o 
cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do Gabinete do Secre-
tário, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, cons-
tante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.636/17, Vaga 15054.

22- DANIEL OSHIRO VIANA, RF 842.698.8, para exercer 
o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, 
constante da Lei 13.169/01 e do Decreto 57.576/17, Vaga 1588.

23- FRANCINE CARBONARI, RF 839.046.1, para exercer o 
cargo de Assessor Técnico III, Ref. DAS-13, da Assessoria Técnica 
de Diretrizes Regionais, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.399/02 
e do Decreto 57.576/17, Vaga 1731.

24- SARA APARECIDA RIBEIRO, RF 507.399.5, a partir de 
06/09/2017, para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. 
DAS-12, da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria 
de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional Butantã, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 
14572.

25- MARCELLO ROJAS MARTINI, RG 18.419.236-5-SSP/
SP, para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da Co-
ordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da 
Prefeitura Regional Vila Prudente, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17, Vaga 16033.

26- ODECIO MAGRO, RF 614.935.9, para exercer o cargo 
de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão de 
Esportes e Lazer, da Coordenadoria de Governo Local, da Prefei-
tura Regional Butantã, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.588/17, Vaga 14258.

27- ZULEICA DE BRITO GONDIM, RF 529.610.2, para exer-
cer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da 
Unidade Técnica de Desenvolvimento e Acompanhamento 
Profissional, da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coorde-
nadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional 
Butantã, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 14574.

28- SERGIO MARTINS PINTO, RF 478.271.2, para exercer o 
cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de 
Finanças, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 
Prefeitura Regional Butantã, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17, Vaga 14576.

29- IVONE MACIEL VAZ NAKAGAWA, RF 506.082.6, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da 
Unidade de Execução Orçamentária, da Supervisão de Finanças, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura 
Regional Butantã, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17, Vaga 14579.

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 872, DE 5 DE SETEM-
BRO DE 2017

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDE-

DORISMO
1- ANGELO MICHEL, RF 691.633.3, para exercer o cargo 

de Administrador de Mercado, Ref. DAI-08, do Mercado Muni-
cipal Senador Antonio Emídio de Barros, da Coordenadoria de 
Segurança Alimentar e Nutricional, da Secretaria Municipal de 
Trabalho e Empreendedorismo, constante do Decreto 56.794/16 
(vaga 15408).

2- AURELIO COSTA DE OLIVEIRA, RG 35.215.136-5-SSP/SP, 
excepcionalmente, a partir de 23.08.2017, para exercer o cargo 
de Coordenador, Ref. DAS-15, da Coordenadoria de Segurança 
Alimentar e Nutricional, da Secretaria Municipal de Trabalho 
e Empreendedorismo, constante do Decreto 56.399/15 (vaga 
14673).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de setembro 
de 2017.

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 873, DE 5 DE SETEM-
BRO DE 2017

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDE-

DORISMO
1- ANA LÚCIA RIBEIRO DO PRADO, RF 770.956.1, para 

exercer o cargo de Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-06, do 
Sacolão da Prefeitura Estrada do Sabão, da Coordenadoria de 
Segurança Alimentar e Nutricional, da Secretaria Municipal de 
Trabalho e Empreendedorismo, constante do Decreto 56.794/16 
(vaga 13908).

2- CINTIA NATACHA TAKAHASHI, RF 828.901.8, para exer-
cer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Programa 
Agência de Desenvolvimento da Cidade de São Paulo, da Secre-
taria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante do 
Decreto 50.995/09 – Anexo II, Tabela “B” (vaga 2881).

3- DINÁ DE OLIVEIRA FONSECA, RG 11.496.886-X-SSP/
SP, para exercer o cargo de Administrador de Mercado II, Ref. 
DAI-08, do Mercado Municipal Waldemar Costa Filho, da Coor-
denadoria de Segurança Alimentar e Nutricional, da Secretaria 
Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante do De-
creto 56.794/16 (vaga 14057).

4- ANGELA ZISSIMOPULOS ITIUBA, RG 37.897.158-X-SSP/
SP, para exercer o cargo de Assistente de Microcrédito IV, Ref. 
DAS-09, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedoris-
mo, constante do Decreto 57.576/17 (vaga 94).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de setembro 
de 2017.

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 874, DE 5 DE SETEM-
BRO DE 2017

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1- SALVINALVA BARRETO MOURA, RF 747.263.3, para 

exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 
13821.

2- ADRIANA APARECIDA SILVA, RG 37.817.823-4-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Supervisão de Cultura, da Coordenadoria de Governo Local, da 
Prefeitura Regional Pirituba, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.588/17, Vaga 13844.

3- FABIO BERNARDO, RF 736.322.2, para exercer o cargo 
de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade de Au-
tos de Infração, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvol-
vimento Urbano, da Prefeitura Regional Jabaquara, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 14932.

4- BIANCA BOSQUETTI, RG 44.479.073-1-SSP/SP, para exer-
cer o cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, da Assessoria Exe-
cutiva de Comunicação, do Gabinete do Prefeito Regional, da 
Prefeitura Regional Vila Prudente, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17, Vaga 16085.

5- OLAU JOSÉ FABBRI, RF 733.313.7, para exercer o cargo 
de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão Técnica 
de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção da Infra-
-Estrutura Urbana, da Prefeitura Regional Moóca, constante da 
Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 15748.

6- MIRIAM FONTANA, RF 646.733.4, para exercer o cargo 
de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão Técnica 
de Uso do Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria de Pla-
nejamento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional 
Parelheiros, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 15334.

7- JULIANA LUNA DOS SANTOS, RF 835.471.5, para exercer 
o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de 
Habitação, da Coordenadoria de Governo Local, da Prefeitura 
Regional Pirituba, constante da Lei 13.716/04 e do Decreto 
57.588/17, Vaga 13845.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 5 de setembro 
de 2017.

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 875, DE 5 DE SETEM-
BRO DE 2017

MILTON FLAVIO MARQUES LAUTENSCHLAGER, Secretário 
do Governo Municipal Substituto, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1- HELENA MITIYO OKABE, RF 782.881.1, para exercer o 

cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade 
Técnica de Licenciamentos, da Supervisão Técnica de Uso do 
Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional São Miguel 
Paulista, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 15582.

2- JAIR MARIA DA COSTA, RF 645.608.1, para exercer o 
cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão de 
Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de Administra-
ção e Finanças, da Prefeitura Regional Santo Amaro, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 14882.

3- NANCI JOAQUIM, RF 130.493.3, para exercer o cargo de 
Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Finanças, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura 
Regional Sapopemba, constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 
57.576/17, Vaga 15625.

4- PAULO DE OLIVEIRA PEREIRA, RF 755.215.7, para exer-
cer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, da Assessoria 
Jurídica, do Gabinete do Prefeito Regional, da Prefeitura Regio-


